
РФ
Администрация Бузулукского района

Оренбургской области
Муниципальное

общеобразовательное
бюджетное учреждение
«Проскуринская основная

общеобразовательная школа»
Бузулукского района
Оренбургской области

Приказ

07.02.2024г. №7/1

О проведении всероссийских
проверочных работ в
2024 году

В целях совершенствования единой системы оценки качества
образования, обеспечения мониторинга качества образования
в общеобразовательных организациях Бузулукского района. Во исполнение
приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании письма ГБУ
РЦМСО от 17.01.2024г. «О проведении всероссийских проверочных работ в
2024 году», приказа отдела образования администрации Бузулукского района
Оренбургской области №34 от 06.02.2024г. «О проведении всероссийских
проверочных работ в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать участие обучающихся школы во Всероссийских
проверочных работах (далее ВПР) с 19.03.24г. по 17.04.2024г. по программам
текущего учебного года согласно графику.

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ
(приложение 1)

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР –
заместителя директора по УВР Андросову М.А.

3.Школьному координатору проведения ВПР Андросовой М.А.:
3.1.Разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку

обучающихся в течение дня и учебной недели, предусмотрев проведение
ВПР на 2-4 уроках.

3.2.Провести информационно-разъяснительную работу с учителями,
родителями о целях и задачах ВПР и формате их проведения.

3.4.Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. Проверку
работ организовать на базе школы коллегиально.



4.Учителям – предметникам провести анализ полученных результатов с
целью выявления проблемных областей в разрезе учебных предметов, по
которым выявлен недостаточный уровень усвоения учебного материала, и
спланировать корректирующие мероприятия не позднее 14 дней после
получения результатов.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0FB2C02EAF797D6CDDCEA01BFD39A09C

Владелец: Коренских Надежда Анатольевна
Действителен: с 31.03.2023 до 23.06.2024

Коренских Н.А.

С приказом ознакомлены:

/М.А.Андросова/

/Л.В.Иванова/

/Л.В.Костенко/

/В.П.Костенко/

/Т.Н.Володина/

/Т.В.Рябых/

/В.С.Зиннурова/

/Т.В.Яковлева/



Приложение 1 к приказу №7/1 от 07.02.2024г.

График проведения ВПР 2023-2024 уч.г.
Дата Предмет Класс

19.03.24г. Русский язык 5
20.03.24г. Математика 4
20.03.24г. Математика 6
20.03.24г. Русский язык 7
03.04.24г. Русский язык (1 часть) 4
04.04.24г. Русский язык (2 часть) 4
04.04.24г. Математика 7
05.04.24г. Математика 5
08.04.24г. ОКМ 4
09.04.24г. История 5
09.04.24г. Русский язык 6
09.04.24г. Русский язык 8

11.04.24г. Математика 8

15.04.24г. Биология 5

Проведение ВПР в 6,7,8 классах по предметам на основе
случайного выбора (два предмета на основе случайного выбора)

Сроки Предметы случайного выбора Класс
Первый предмет
17.04.2024г.

Второй предмет
12.04.2024г.

География, биология,

история,обществознание
6

Первый предмет
08.04.2024г.

Второй предмет
11.04.2024г.

Биология,физика,

география, история,
обществознание

7

Первый предмет
19.03.2024г.

Второй предмет
15.04.2024г.

Физика, химия, биология,

обществознание,география,история
8


